
 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2023  

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII  

W MRĄGOWIE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku                      

ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich  

 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i 2, pkt 3 lit. b, pkt 4, 5a, 7, 8a, 8c lit. c, pkt 8e, 10 i 11 

oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) oraz art. 60 lit. b,            

art. 64 i art. 65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 

2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty           

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.                 

2016 r. str. 1, z późn.zm.) i art. 63 ust. 1, art. 64 rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego           

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 

z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Rozporządzeniu nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mrągowie z dnia                   

15 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem 

wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 2023 r. poz. 2866), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. 1. 

Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) obejmującą 

obręb administracyjny miejscowości Piecki oraz miejscowości Jakubowo w gminie Piecki 

w powiecie mrągowskim. 

2. Strefę, o której mowa w ust. 1 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik            

do rozporządzenia.” 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu mrągowskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mrągowie 

Jacek Wyszkowski 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

W związku ze stwierdzeniem kolejnego ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(podtyp H5N1) u ptaków dzikich w dniu 22 maja 2023 r. w miejscowości Jakubowo, gmina 

Piecki, powiat mrągowski strefę objętą zakażeniem rozszerzono o obręb administracyjny 

miejscowości Jakubowo.  

Mając na względzie powyższe należy wydać rozporządzenie zmieniające 

rozporządzenie nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mrągowie z dnia 15 maja                 

2023 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do rozporządzenia zmieniającego Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Mrągowie nr 2/2023 z dnia  23 maja 2023 r. 

 

 

 


